
 

Secretaria Municipal de Saúde    -   F  M S                                                                                          - PÁGINA: 1/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco – Prédio do Antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 
 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

EDITAL Nº 002/2021 – FMS/HCAMP 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 

 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI MUNICIPAL Nº 3.856, DE 19 DE 

FEVEREIRO DE 2021, PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, VISANDO 

ATENDER A DEMANDA ESPECÍFICA DO HOSPITAL DE CAMPANHA PARA ATENDIMENTO DE CASOS DE CORONA VÍRUS 

(COVID 19) E/OU SÍNDROMES RESPIRATÓRIAS AGUDAS QUE NECESSITAM DE INTERNAÇÃO, INSTALADO NO HOSPITAL 

MATERNO INFANTIL “DR. WILLIAN SAFATLE”, CRIADO PELA PORTARIA Nº 374 DE 02 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Catalão, Estado de 

Goiás, no uso de suas atribuições legais e consubstanciado nos termos do art. 37, inciso IX da 

Constituição Federal, do art. 92, inciso X da Constituição Estadual de Goiás, Lei nº 845/90 (Lei 

Orgânica do Município de Catalão) e Lei Municipal nº 3.856 de 19 de fevereiro de 2021, e demais 

legislações pertinentes, 

CONSIDERANDO que foi realizado o do Processo Seletivo Simplificado de 

Análise de Currículo, destinado a contratação temporária de profissionais para compor o Quadro dos 

Servidores Públicos do Fundo Municipal de Saúde-FMS/Secretaria Municipal de Saúde, bem como à 

formação de cadastro reserva, nos termos do Edital nº 002/2021, para atender a demanda específica 

do Hospital de Campanha instalado no Hospital Materno Infantil, “Dr. Willian Safatle”, criado pela 

Portaria nº 374, de 02 de abril de 2020, editada pelo Secretário Municipal de Saúde de Catalão-GO, 

onde foram analisados as experiências profissionais e títulos;  

CONSIDERANDO o relatório final da COMISSÃO ESPECIAL DE 

COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, instituída pela Portaria Municipal nº 027 de 19 de fevereiro de 2021, sobre todas as 

fases ocorridas e tendo transcorrido o prazo estabelecido para interposição de recursos, nos termos do 

Edital, Leis pertinentes, Regulamentos e Resoluções Normativas do Tribunal de Contas dos 

Municípios, e ainda sugerindo pela homologação do certame; 



 

Secretaria Municipal de Saúde    -   F  M S                                                                                          - PÁGINA: 2/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco – Prédio do Antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 
 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

CONSIDERANDO tudo mais sobre o assunto. 

RESOLVE: 

 

 

1) HOMOLOGAR  o resultado final do presente Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2021 

FMS/HCAMP, com as devidas classificações, conforme relação de aprovados constantes do anexo 

único deste; 

 

2) A presente homologação será divulgada no site da Prefeitura através do link 

www.catalao.go.gov.br, em jornal de grande circulação e no Placar de Avisos e Publicações do 

Município de Catalão.  

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente. 

 

Catalão-GO, 11 de março de 2021. 

 

 

 

VELOMAR GONÇALVES RIOS 

Secretário Municipal de Saúde/Gestor do FMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.catalao.go.gov.br/


 

Secretaria Municipal de Saúde    -   F  M S                                                                                          - PÁGINA: 3/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco – Prédio do Antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 
 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO:  MÉDICO PLANTONISTA (LEI MUN Nº 3.856, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021) 

CÓDIGO DO CARGO: 001 
 

 
 

 

INSCRIÇÃO NOME  CLAS. CPF 
DATA DE 

NASC. 
TOTAL 

PONTOS 
RESULTADO 

2021002032 
ANIBALDO TEODORO DA 
SILVA 

01 758.152.811-15 28/01/1976 70 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002033 PHELIP DE SOUSA XAVIER 02 040.426.691-66 11/08/1993 50 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002038 EDUARDO REINALDO SILVA 03 054.777.161-42 12/03/1996 10 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002027 FLAVIO CORDEIRO DO VALE 04 915.445.801-31 23/09/1977 10 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 

CARGO:  ENFERMEIRO (LEI MUN Nº 3.856, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021) 
 

CÓDIGO DO CARGO: 002 
 

   

 

 
 

   
 

INSCRIÇÃO NOME  CLAS. CPF 
DATA DE 
 NASC. 

TOTAL 
PONTOS 

RESULTADO 

2021002015 
FABIANA AMORIM DE 
MELLO 

01 019.781.931-14 11/10/1987 80 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002009 
KIM GABRIEL VELLOSO 
FRANCA 

02 083.081.086-28 15/06/1988 70 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002010 MARCIA ANDREIA BERWIG 03 960.698.560-15 05/09/1978 70 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002030 FLUVIA VIEIRA ALVES 04 876.588.101-00 22/10/1980 60 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002002 
JACQUELINE RODRIGUES 
DA COSTA 

05 015.938.291-24 23/08/1984 60 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002034 
HUDSON DE OLIVEIRA 
SILVA 

06 051.902.221-10 29/11/1995 60 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002019 
KENIA MESQUITA MENDES 
CARDOSO 

07 958.144.181-68 23/01/1983 55 
RESERVA 
TÉCNICA 

20210020014 
FRANCIELLE LUZIA RIBEIRO 
PEREIRA 

08 022.854.131-06 08/05/1987 50 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002039 
JOSIANE APARECIDA SILVA 
SANTANA 

09 107.276.006-13 31/05/1990 50 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002016 
VANESSA ALVES 
GUIMARAES 

10 037.697.641-10 15/10/1992 50 
RESERVA 
TÉCNICA 



 

Secretaria Municipal de Saúde    -   F  M S                                                                                          - PÁGINA: 4/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco – Prédio do Antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 
 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

2021002026 MARINELE VAZ DA SILVA 11 045.422.806-67 26/031981 45 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002037 
ANDREA ALVES COSTA E 
SILVA 

12 590.739.501-04 07/05/1972 35 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002028 
MIRELLE FERREIRA 
CARRIJO 

13 025.055.311-29 09/06/1990 35 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002023 SARA BORGES ESTEVAO 14 004.092.871-30 01/07/1995 30 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002024 
MATHEUS HENRIQUE 
RODRIGUES DA SILVA 
SANTOS 

15 060.034.641-27 30/08/1999 30 
RESERVA 
TÉCNICA 

20210020029 SUZANA BARNABE DE DEUS 16 004.632.851-31 02/06/1984 30 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002041 LUCAS BARROS DE ARAUJO 17 120.213.806-37 20/05/1995 25 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002018 
JANAINA BARBOSA 
SANTIAGO 

18 060.166.861-82 19/11/1995 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002025 
KARITA APARECIDA DOS 
SANTOS RIBEIRO 

19 753.332.951-15 07/10/1993 15 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002022 
WALDILENE ALVES DE 
FREITAS 

20 792.732.895-68 04/09/1979 15 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002042 SABRINA DE BRITO DIAS 21 043.322.036-82 16/03/1980 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002006 
CELIA MARIA MEDEIRO 
LEAO 

22 247.846.991-04 30/12/1962 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002035 PAULO SERGIO SILVA 23 661.889.626-68 18/08/1970 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002031 
BRENA KELLY VALE DE 
OLIVEIRA 

24 062.105.343-09 13/01/1994 5 
RESERVA 
TÉCNICA 

 

CARGO:  AUXILIAR DE LIMPEZA HOSPITALAR (LEI MUN Nº 3.856, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021) 

CÓDIGO DO CARGO: 003 
  

    
 

 

INSCRIÇÃO NOME  CLAS. CPF 
DATA DE 

NASC. 
TOTAL 

PONTOS 
RESULTADO 

2021002003 
JANE NATALI FERREIRA 
MESQUITA 

01 969.394.001-68 19/11/1972 40 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002007 ELAINE NASCIMENTO SILVA 02 122.938.286-03 05/07/1990 40 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002004 DENIA FRANCISCO NUNES 03 029.480.861-24 09/06/1979 40 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2021002008 OZANIA ALMEIDA LIMA 04 868.524.771-34 02/08/1974 30 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 



 

Secretaria Municipal de Saúde    -   F  M S                                                                                          - PÁGINA: 5/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco – Prédio do Antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 
 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

2021002036 
ROSELI DE FATIMA DE 
PAULA 

05 018.386.841-23 01/08/1980 30 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002013 AGDA JESSICA DE OLIVEIRA 06 138.826.016-63 10/11/1993 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002040 
MARIA HELENA FERREIRA 
DE SOUZA FARIA 

07 617.412.801-68 16/09/1966 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002011 
RITA DE CASSIA 
GONÇALVES SANTOS 

08 603.567.821-15 27/01/1969 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002043 
MARILZA HELENA PIRES 
NETO 

09 878.363.511-49 30/06/1970 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002001 GICELE ELIAS PIRES 10 642.037.431-68 24/10/1970 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002005 ARIANE DIAS SCAVARIELLO 11 093.420.546-92 08/02/1989 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002021 IVANA DA SILVA LIMA 12 863.268.545-71 17/03/1997 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

2021002017 ANDREIA PEREIRA RIBEIRO 13 720.063.901-04 26/04/1984 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


